PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О плане мероприятий

(«дорожной карте») по введению
персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей

(Сертификата дополнительного образования)

в городе Пыть-Яхе на 2017 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», и Распоряжение заместителя губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 апреля 2017 года № 229-р «О плане мероприятий («дорожной карте») по введению персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (Сертификата дополнительного образования) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2017 год»:
1.
Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению персонифицированного финансирования дополнительного образования  детей (Сертификата дополнительного образования) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2017 год (приложение ).
2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А.Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Золотых А.П.
Глава города Пыть-Яха

    О.Л. Ковалевский

Приложение

к постановлению администрации
города Пыть-Яха
План

 мероприятий («дорожная карта») по введению персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (Сертификата дополнительного образования) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  на 2017 год

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации

	1.
	Утверждение муниципального плана мероприятий («дорожной карты») по введению персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей (делее – ПФДО, Сертификат дополнительного образования), а также календарных планов-графиков их реализации
	Департамент образования и молодежной политики
	05.05.2017

	2.
	Формирование реестра поставщиков услуг и внесение их в региональный Реестр поставщиков в информационной системе ПФДО
	Департамент образования и молодежной политики,

ЦДТ,
ДШИ,
Отдел по культуре и искусству,

Отдел по физической культуре и спорту
	20.05.2017,

Далее - постоянно до конца 2017 года

	3.
	Формирование перечня дополнительных общеразвивающих программ, проведение их сертификации, создание регионального реестра дополнительных общеразвивающих программ
	Департамент образования и молодежной политики,

ЦДТ,
ДШИ,
Отдел по культуре и искусству,

Отдел по физической культуре и спорту
	01.06.2017, Далее - постоянно до конца 2017 года

	4.
	Определение нормативной стоимости дополнительных общеразвивающих программ
	Отдел мониторинга, экономики и муниципальных заданий Департамента образования и молодежной политики
	01.06.2017, далее – постоянно до конца 2017 года

	5.
	Внесение изменений в муниципальные программы развития образования в части включения мероприятия по обеспечению получения образования детей в рамках ПФДО (утверждение  муниципальной программы персонифицированного финансирования)
	Отдел мониторинга, экономики и муниципальных заданий Департамента образования и молодежной политики
	12.06.2017

	6.
	Определение размера финансового обеспечения муниципального Сертификата дополнительного образования
	Отдел мониторинга, экономики и муниципальных заданий Департамента образования и молодежной политики
	12.06.2017

	7.
	Формирование муниципальных реестров Сертификатов, действующих с 01.09.2017, внесение их в информационную систему ПФДО

	Отдел мониторинга, экономики и муниципальных заданий Департамента образования и молодежной политики
	20.06.2017

	8.
	Апробация ПФДО
	Департамент образования и молодежной политики,

ЦДТ

ДШИ

Отдел по культуре и искусству,

Отдел по физической культуре и спорту
	01.09.2017

	9.
	Проведение информационно- разъяснительной работы среди поставщиков услуг дополнительного образования детей, а также среди родителей и общественности
	Департамент образования и молодежной политики,

ЦДТ

ДШИ

Отдел по культуре и искусству,

Отдел по физической культуре и спорту
	Постоянно до конца 2017 года

	10.
	Введение сертификата дополнительного образования
	Департамент образования и молодежной политики,

ЦДТ,
ДШИ,
Отдел по культуре и искусству,

Отдел по физической культуре и спорту
	01.01.2018